
AUSSTELLER
MARKTPLATZ IM HAVEL-SAAL

Lounge-Ecke
 

Knipsomat
Fotoecke Bühne

IHK Potsdam, 1. OG, Havel-Saal und Foyer

Marktplatz

Nachfolgebörse

Suche – Biete
Zum Raum Zernsee (3. Etage)

Zum Raum 178 (1. Etage)
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Industrie- und Handelskammer Potsdam 

Handwerkskammer Potsdam

Finanzamt Potsdam

Einheitlicher Ansprechpartner des Landes Brandenburg

Agentur für Arbeit Potsdam | 

Jobcenter der Landeshauptstadt Potsdam

Erasmus für Jungunternehmer Brandenburg & Berlin

Social Impact gGmbH (Gründungszentrum Enterprise)

Deutsches Patent- und Markenamt

Wirtschaftsförderung Land Brandenburg GmbH

MediaTech Hub Potsdam

Lotsendienst Potsdam

Wirtschaftsförderung der Landeshauptstadt Potsdam

INFORMATION, BERATUNG & COACHING

Investitionsbank des Landes Brandenburg | 

Businessplan Wettbewerb Berlin-Brandenburg

Berliner Volksbank eG

Bürgschaftsbank Brandenburg GmbH | Mittelständische 

Beteiligungsgesellschaft Berlin-Brandenburg GmbH

Mittelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam

FINANZIERUNG & FÖRDERUNG

AUSSTELLER IM FOYER

Unternehmerverband Brandenburg-Berlin e.V.

DEHOGA Brandenburg e.V.

Marketing Club Potsdam e.V. | AG Innenstadt Potsdam e.V.

UNTERNEHMENS- UND BRANCHENNETZWERKE

DiningWood

Medien & Büro 

Ton & Film

PflanzLicht

MCB filmproductions 

Café Just moments

Koordinationsstelle Schülerfirmen kobra.net

SCHÜLERFIRMEN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Potsdam Science Park – Standortmanagement Golm GmbH

Technologie- und Gewerbezentren Potsdam GmbH

Technologie- und Gründerzentren Potsdam-Mittelmark GmbH /

Gründen in PM

STANDORTE & RÄUMLICHKEITEN
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Helmholtz-Zentrum Potsdam – 

Deutsches GeoForschungsZentrum

Fachhochschule Potsdam

Filmuniversität Babelsberg KONRAD WOLF

Universität Potsdam – Potsdam Transfer

WISSENSCHAFT & INNOVATION
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Zum Raum Schwielowsee (EG)

Potsdamer 
GründerTag 2024


